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Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie 
splnenia podmienok účasti 1 
 

 

Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s., so sídlom Pavlovova 17, 955 20 

Topoľčany (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil v Dodatku k Úradnému vestníku EÚ č. 

S179 zo dňa 17.09.2019 pod značkou 2019/S 179-435512 a vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 188/2019 z 18.09.2019 pod zn. 24435 - MST oznámenie o vyhlásení 

verejného obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet zákazky „USG na operačné 

sály“.  

 
V súlade s §48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám 

poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie 

splnenia podmienok účasti pre časť 1 a 2 predmetu zákazky. 

žiadosť o vysvetlenie sa týka bodu 17 (zábezpeka): 

 

Naša banka ponúka možnosť vystavenia bankovej záruky ako elektronického dokumentu 

podpísaného bankou elektronickými zaručenými podpismi. 

Takto vystavená Banková záruka by bola súčasťou ponuky predloženej prostredníctvom 

systému JOSEPHINE a jej zaslanie v listinnej podobe, by teda nebolo potrebné (ani možné). 

Na uplatnenie ani na ukončenie Bankovej záruky vystavenej našou bankou (bez ohľadu na 

to, či je banková záruka vystavená elektronicky alebo listinne) nie je potrebné vrátenie 

originálu v listinnej podobe, dokonca tento spôsob ukončenia, resp. uplatnenia bankovej 

záruky banka ani neakceptuje. 

 

Otázka č. 1: 

Je potrebné zaslanie originálu Bankovej záruky vystavenej v listinnej podobe kontaktnej 

osobe obstarávateľa v termíne na predkladanie ponúk, ak z textu bankovej záruky vyplýva, 

že na jej uplatnenie ani ukončenie nie je potrebné vrátenie originálu Bankovej záruky banke, 

dokonca tento spôsob ukončenia, resp. uplatnenia bankovej záruky banka ani neakceptuje? 

 

Otázka č. 2: 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať vystavenie bankovej záruky ako elektronického 

dokumentu podpísaného za Banku elektronickými zaručenými podpismi? 
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Odpoveď č. 1: 

V prípade fyzicky vystavenej záruky verejný obstarávateľ požaduje predložiť originál 

bankovej záruky v zmysle bodu 17 súťažných podkladov. 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ upravuje znenie bodu 17 súťažných podkladov a umožňuje 

uchádzačovi predložiť elektronickú verziu bankovej záruky podpísanú kvalifikovaným 

elektronickým podpisom banky v súlade s nariadením eIDAS. V takomto prípade musí byť 

súčasťou elektronickej verzie ponuky a nie je u potrebné fyzicky doručovať do sídla 

verejného obstarávateľa. 

 

V súvislosti v uvedenou zmenou verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie 

ponúk do 06.11.2019 do 9:00 s následným neverejným otváraním ponúk o 10:30. 

  

S pozdravom 

 

 

       v.r. 

Daniel Mikuščák  
     Osoba splnomocnená vykonávať verejné obstarávanie  

 

 


